ДОГОВОР

о сотрудничестве

г. Тамбов «1 » ноября  2013 г.

ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.

Державина», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора Юрьева

Владислава Михайловича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, МБДОУ детский сад комбинированного вида «Умка», именуемый в

дальнейшем «Детский сад», в лице заведующего Кольцовой Ольги

Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Данный договор направлен на совершенствование системы подготовки и

переподготовки кадров для социальной сферы, на практическое использование

потенциала специалистов и научных работников Института социальных и

образовательных технологий Университета в работе по социальной защите и

поддержке различных категорий людей, попавших в трудную жизненную

ситуацию.

2. Обязательства сторон

2.1. Детский сад обязуется:

2.1.1. Предоставлять места для проведения учебно-производственных

практик магистрантов Института социальных и образовательных технологий

Университета.

2.1.2. Назначать квалифицированных специалистов для руководства

практиками магистрантов.

2.1.3. Создать необходимые условия для выполнения магистрантами

программы практики. Не допускать использования магистрантов -

практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не

имеющих отношения к специальности магистрантов.

2.1.4. Обеспечить магистрантам условия безопасной работы на каждом

рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда:

вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в

необходимых случаях проводить обучение магистрантов-практикантов

безопасным методам работы.

2.1.5. Несчастные случаи, происшедшие на предприятии с

магистрантами Университета во время прохождения практики, расследовать

комиссией совместно с представителями Университета и учитывать на

предприятии в соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных

случаев на производстве.

1

2.1.6. Обо всех случаях нарушения магистрантами трудовой

дисциплины и правил внутреннего распорядка Детского сада сообщать в

Институт социальных и образовательных технологий Университета.

2.1.7. Предоставить магистрантам-практикантам и преподавателям

Университета - руководителям практики возможность пользоваться

документацией в подразделениях Детского сада, необходимой для успешного

освоения магистрантами программ практик и выполнения ими индивидуальных

заданий.

2.1.8. По окончании практики дать характеристику о работе

магистранта-практиканта и качестве подготовленного отчета.

2.1.9. Принимать участие в научно-практических и методических

мероприятиях по проблемам социального обслуживания населения.

2.1.10. Принимать на работу выпускников Института социальных и

образовательных технологий Университета, при наличии соответствующих

вакансий.

2.2. Университет обязуется:

2.1.1. За месяц до начала практики представлять Детскому саду для

согласования программу практики и календарный график прохождения

практики.

2.2.2. Представить Детскому саду список магистрантов, направляемых на

практику, не позднее, чем за неделю до начала практики.

2.2.3. Направить в Детский сад магистрантов в сроки, предусмотренные

календарным планом проведения практики.

2.2.4. Выделить в качестве руководителей практики наиболее

квалифицированных профессоров, доцентов и преподавателей.

2.2.5. Обеспечить соблюдение магистрантами трудовой дисциплины и

правил внутреннего распорядка, обязательных для работников Детского сада.

2.2.6.Оказывать работникам Детского сада - руководителям практики

магистрантов методическую помощь в организации и проведении практики.

2.2.7. Знакомить специалистов Детского сада с последними

достижениями науки, современными технологиями, инновациями в области

социальной педагогики.

2.2.8. Оказывать научно-практическую помощь в организации и

проведении научно-практических и методических мероприятий по проблемам

социально-педагогической поддержки.

2.2.9.  Привлекать специалистов Детского сада к подготовке и

проведению научно-практических конференций, семинаров, тематика которых

связана с социально-педагогической деятельностью.

2.2.10. Обеспечивать участие магистрантов и преподавателей

2

Института социальных и образовательных технологий Университета в

разработке и реализации социальных проектов Детского сада.

3. Ответственность сторон за невыполнение договора
3.1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему

договору, разрешаются в установленном порядке.

3.2. Договор составлен в двух экземплярах и вступает в силу после его

подписания Университетом, с одной стороны, и Детским садом, с другой

стороны, и хранятся по одному экземпляру у каждой из сторон.

3.3. Срок действия с 01.11.2013 г. по 01.11.2018 г.

3.4. Юридические адреса сторон:

ФГБОУ ВПО «Тамбовский

государственный университет

имени Г.Р. Державина»

392000, г. Тамбов, ул.

Интернациональная, 33

МБДОУ детский сад
комбинированного вида «Умка»

392000

ул.

сада

. Кольцова

технологий Университета

Директор Института социальных

и образовательных

3